
С в я т о - Т р о и ц к а я  С е р г и е в а  Л а в р а  

Православный военно -патриотический центр  

«ПЕРЕСВЕТ» 
141300, Сергиев Посад, Свято-Троицкая Сергиева Лавра. (49654) 75 0 76  E-mail: peresvet.lavra@gmail.com 

            

 

 

ПРИКАЗ № 5 
 

 

6 апреля 2023 года 
 

 

«О подведении итогов и награждении победителей 

Международного конкурса-фестиваля   

декоративно-прикладного творчества  

«Пасхальное яйцо -2023» 
 

 

На основании протокола заседания жюри Международного конкурса-фестиваля 

декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо– 2023» от 16 марта 2023 г., 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить результаты Международного конкурса-фестиваля декоративно-

прикладного творчества «Пасхальное яйцо-2023».  

2. Наградить дипломами и ценными подарками следующих участников по 

номинациям:  
 

 

Гран-при конкурса-фестиваля:  

Любовь Киенко, 15 лет, «Щекинская школа для обучающихся с ОВЗ», Тульская 

обл., г. Щекино, педагог Татьяна Александровна Кутакова. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Роман Носов, 6 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

116», г. Курск, педагог - Носова В.С. 

1 место – Евсей Макушин, 5лет, МДОУ Д/С № 48 «Снежинка», Моск.обл., г. о. 

Клин, педагог Налетова В.В. 

2 место – Роман Бородин, 8 лет, МОУ Власовская СОШ № 13, Моск.обл., с Зюзино, 

педагог – Григорьева М.М. 

2 место – Софья Дымова, 8 лет, МУДО Удельнинский ЦВР, Моск.обл., Раменский г. 

о., педагог - Гуляева И.В. 

3 место – Дарья Ушанкина, 7 лет, МБУ ДО ДЮЦ «Солнечный круг», Моск. обл., г. 

о. Мытищи, педагог - Кузнецова О.П. 

3 место – Ульяна Коробкова, 6 лет, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 40», г. Курск, педагог Жирова Э.В. 



 

В номинации «Умелец», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – София Бойнева, 9 лет, МОУ Гимназия «Дмитров», Моск. обл., 

Дмитровский г. о., педагог Вяткина Ю.Д. 

2 место – Мария Немчинова, 11 лет, МАУ ЦДО, Краснодарский край, г. Славянск – 

на – Кубани, педагог - Конева Л.В. 

2 место – Варвара Чистякова, 10 лет, МОУ Орудьевская СОШ, Моск.обл., 

Дмитровский г. о., педагог Шатилович Т.Г. 

2 место – Агата Ковалева, 9 лет, МАУ ДО ДДТ «Левша», ЯНАО, п. Харп, педагог 

Незнамова Н, С. 

3 место – Софья Голубева, 11лет, МБУ ДО ДХШ Угличский МР, Ярославская обл., 

педагог Пятунина Г.Н. 

3 место – Дарья Тимирова, СООШ № 3, республика Татарстан, г. Лениногорск, 

педагог Камалова Р.З. 

3 место – Егор Баранов, 11 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества, Моск.обл., г. 

о. Зарайск, педагог Королев О.В. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Полина Зенкова, 14 лет, МБОУ СОШ № 10, Новосибирская обл., педагог 

Госперская И.В. 

1 место – Ксения Новикова, 14 лет, ЧОУ ДО «ДШИ при Богоявленском соборе», 

Моск.обл., г. Ногинск, педагог Старовойт И.В. 

2 место – Маргарита Жукова, МУ ДО «Обуховская ДМШ», 12 лет, Моск.обл., п. 

Обухово, педагог Старовойт И.В. 

3 место – Эмилия Дмитриева, 12 лет, МОУ «СОШ № 16 с УИОП», Моск.обл., 

педагог Гуринович Е.Ю. 

3 место – Виктория Майорова, 14 лет, МОУ – Гимназия № 2, Моск.обл., г. 

Раменское, педагог Канушина О.Б. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Эмилия Соловьёва, 15 лет, ЧОУ ДО «ДШИ при Богоявленском соборе», 

Моск.обл., г. Ногинск, педагог Старовойт И.В. 

1 место – Диана Денисова, 15 лет, МАОУ Яхромская школа-интернат с ОВЗ, 

Моск.обл., Дмитровский г. о., педагог Кузнецова Ю.В. 

2 место – Надежда Егорова, 16 лет, Воскресная школа Свято-Сергиевского 

Кафедрального собора, Орловская обл., г. Ливны, педагог Алдобаева И.Г. 

2 место – Виктория Ильина, 15 лет, МУДО «Детская школа искусств № 2», Тверская 

обл., г. Кимры, педагог Жохова О.В. 

3 место – Анастасия Коновалова, 15 лет, МБОУДО «ДЭЦ», Моск.обл., г. Кашира, 

педагог Алексеева Т.В. 

3 место – Екатерина Сверчкова, 16 лет, МБУ ДО ДДТ им. А. Торцева, г., Мурманск, 

педагог Игошина И.В. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Елена Александровна Тарасова, МАО ДО «Детская школа искусств», 

Тульская обл., г. Щекино. 



2 место – Светлана Николаевна Бондарь, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 9», г. Курск. 

2 место – Александр Николаевич Бессчетнов, МБОУ ДО «Высоковская детская 

школа искусств», Моск.обл., г. о. Клин. 

3 место – Татьяна Николаевна Мартыненко, МГОУ «Гимназия № 16» к2, Моск.обл., 

г. о. Мытищи. 

3 место – Мария Алексеевна Никифорова, ЧОУ «Православная гимназия им. К. 

Богородского», Моск.обл., г. Ногинск. 

3 место – Елена Анатольевна Родионова, МДОУ ЦД «Жемчужинка», Моск.обл., г. о. 

Клин. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Мирослава Полтавская, 6 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, пед. Хахина О.В.  

1 место – Игнат Борисов, 5 лет, МБУДО «АРЦДО «ДАР», Владимирская обл., г. 

Александров, педагог Терешкевич О.В. 

2 место – Илья Ляхович, 7 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Тульская обл., г. Щекино, педагог 

Ляхович Е.А. 

2 место – Матвей Конюхов, 8 лет, ГБПОУ МГОК, СЗАО, Покровское-Стрешнево, 

педагог Вдовина О.В.   

3 место – Анастасия Богнибова, 6 лет, МОУ Кузяевская ООШ, Моск.обл., 

Раменский г. о., педагог  Матинян Е.А. 

3 место – Марк Семеряга, 8 лет, Ивановский филиал МБУДО «Дом детского 

творчества Оренбургского р-на», Оренбургская обл., педагог Кадабцова Е.В. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Оксана Арсеньева, 11 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., 

г. Конаково, педагог Потычкина С.В. 

1 место – Тимофей Морозов, 11 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., 

г. Конаково, педагог Потычкина С.В. 

2 место – Павел Алексеев, 10 лет, Гимназия № 1, Забайкальский край, г. Петровск-

Забайкальск, педагог Полянская И.Н. 

3 место – Платон Фадин, 9 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., г. 

Конаково, педагог  Потычкина С.В. 

3 место – Полина Балякина, 9 лет, ГБОУ «Школа № 1358», СЗАО г. Москва, педагог 

Перегудова Л.В.  

 

В номинации «Творец», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Алиса Строганова, 14 лет, МОУ Яхромская СОШ № 1, Моск.обл., 

Дмитровский г. о., педагог Лидина Л.Е. 

1 место – Иван Сурин, 14 лет, МБУДО «Дом детского творчества», Белгородская 

обл., Валуйский район, педагог Андрей Михайлович Дибров А.М. 

2 место – Ксения Стойка, 12 лет, ДДЮТ «Планета талантов», Моск.обл., г. о. Лобня, 

педагог Назарова М.В. 

2 место – Наталья Карачакова, 13 лет, МБОУ СОШ № 8, Моск.обл., г. о. Мытищи, 

педагог Котова Ю.В. 



3 место – Василий Покалюк, 12 лет, МОУ «Гимназия № 17», Моск.обл., г. о. 

Электросталь, педагоги КузмичеваН.А., Гурова Л.Ю. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Василина Бескровная, 16 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Тульская обл., г. Щекино, 

педагог Хахина О.В. 

2 место – Надежда Атышкина, 16 лет, МБОУ СОШ № 43, Ростовская обл., г.Шахты, 

педагог Илюхина М.А. 

2 место – Эвелина Нуштаева, 15 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Моск.обл., г. о. Зарайск, 

педагог Алешина С.В. 

3 место – Ника Полежаева, 15 лет, ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской», г. Санкт 

Петербург, педагог Любовь Олеговна Орешкина Л.О. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Ольга Александровна Кашина, МБОУ «Ельдигинская СОШ», Моск.обл., 

Пушкинский г. о., 25 

2 место – Французова Ольга Михайловна, ГБУ «Лениногорский детский дом», 

Республика Татарстан 

3 место – Елена Владимировна Дементьева, МКДОУ «Детский сад № 5 

«Солнышко», Калужская обл.,  педагог Машлетова Е.В. 

3 место – Марина Александровна Дворниченко, МБДОУ «Детский сад № 12 г. 

Ливны», Орловская обл. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Артем Семенихин, 6 лет, МАДОУ № 64 «Искорка», Моск.обл., 

Дмитровский г. о., педагог Степанищева О.С. 

2 место – Полина Асаченкова, 6 лет, МДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 27», Тульская обл., г. Щёкино, педагог Зуйкова М.А. 

2 место – Маргарита Грачева, 7 лет, МОУ «СОШ № 11», Моск.обл., г. Электросталь, 

педагог Шибанова О.В. 

3 место – Дарья Алифанова, 6 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

108», г. Курск, педагог Алифанова О.В., 

3 место – Дарина Костенко, 8 лет, МОУ Чулковская СОШ № 20, Моск. обл., 

Раменский г. о., педагог Грачева Ю.В. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Елизавета Паклина, 11 лет, МКОУ СШ № 4, Волгоградская обл., педагог 

Шкодина В.М., 7 

1 место – Алиса Макеева, 11 лет, МБОУ ДО «Куйбышевский ДДТ», Новосибирская 

обл., педагог Паленко И.В. 

2 место – Владислав Барышев, 9 лет, МОУ Гимназия «Дмитров», Моск.обл., 

Дмитровский г. о., педагог Голованова А.А. 

2 место – Мария Богданова, 10 лет, ГБУ ДО ДДТ «Ораниенбаум», СНТ «Берегиня», 

г. Санкт-Петербург, педагог Титова Н.В. 

3 место – Артем Приданов, 10 лет, МОУ Черновская СОШ, Моск.обл., Дмитровский 

г. о., педагог Ашурбекова И.Р. 

                      



В номинации «Вдохновение», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Нина Ботникова, 14 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., г. 

Конаково, педагог Дмитриева Н.О. 

1 место – Дарья Рыжкова, 14 лет, МБОУ ДО «Куйбышевский ДДТ», Новосибирская 

обл., педагог Сухова Л.А. 

2 место – Дарья Хожило, 12 лет, МАОУ Школа п. Харп, ЯНАО, педагог Вальнер 

В.А. 

2 место – Алина Кузнецова, 13 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., 

г. Конаково, педагог Дмитриева Н.О. 

3 место – Арина Мороз, 14 лет, МАУК «Кольский РЦК», Мурманская обл., г. Кола, 

педагог Яковлева О.С. 

3 место – Ефимия Дроздецкая, 13 лет, ЧОУ «Добрая школа на Сольбе», Ярославская 

обл., педагог Касаткина О.А. 

3 место – Данил Самигуллин, 13 лет, ГБУ «Лениногорский детский дом», 

Республика Татарстан, педагог Панфилова А.У. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Полина Тимошина, 15 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., 

г. Конаково, педагог Дмитриева Н.О. 

1 место – Алевтина Ярославцева, 15 лет, МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская 

обл., г. Конаково, педагог Дмитриева Н.О. 

2 место – Айсель Газизова, 15 лет, ДДЮТ «Планета талантов», Моск.обл., г. о. 

Лобня, педагог Назарова М.В. 

2 место – Анна Шипова, 15-17 лет, МБОУ «Челюскинская СОШ», Моск.обл., 

Пушкинский г. о., педагог Шевченко А.Ю. 

3 место – Екатерина Ермолаева, 15 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Моск.обл., г. о. Зарайск, 

педагог Алешина С.В. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Дмитриева Н.О., МБУДО ДЮЦ «Новая Корчева», Тверская обл., г. 

Конаково. 

1 место – Галина Ивановна Косимовская, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», 

Тамбовская обл., г. Кирсанов. 

2 место - Алейников Егор, 18, РБ, г. Могилев, Первичная организация детей 

инвалидов и молодых инвалидов. 

2 место – Елена Александровна Киселева, МОУ-Гимназия № 2, Моск.обл., г. 

Раменское. 

3 место – Светлана Федоровна Давыдова, МАУДО «Центр художественного 

мастерства», Моск.обл., г. о. Королев. 

3 место – Людмила Казуткина, 63 года, МАУК «Кольский РЦК», Мурманская обл., 

г. Кола, педагоги Андреева Н.П.,  Яковлева О.С. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Ксения Каменева, 7 лет, МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад 

№ 93», г. Курск, педагог Сорокина Л.И. 

1 место – Марина Родина, 7 лет, ГБОУ «Школа № 1212Щукино», СЗАО, Москва , 

педагог Сологубова А.Н. 



2 место - Казарис  Тихон, 8 лет, РБ, г. Могилев ВШ Св.Крестовоздвиженская 

Борисо-Глебская церковь, педагог – Казарис Т.П.  

2 место – Арина Пузина, 8 лет, МУДО «Серебряно-Прудский ДДТ», Моск.обл., 

педагог Дегтярева В.А. 

3 место – Анна Леденева, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 9 «Ромашка», Ростовская 

обл., г.Шахты,  педагог Яценко К.А. 

3 место – Серафим Захватаев, 6 лет, МБОУ «Гимназия № 6» ОДО «Сказка», 

Моск.обл., г. Ивантеевка, педагог Лобозова Д.А. 

3 место – Фёдор Андреев, 6 лет, МОУ «Гимназия № 9», Моск.обл., г. Электросталь, 

педагог Захарова Н.И. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Милана Гулари, 10 лет, МКОУ «Дубовоовражская СШ», Волгоградская 

обл., педагог Гриднева А.В.  

1 место – Мария Резчикова, 11 лет, МБОУ СОШ № 6, Моск.обл., г. Лобня, педагог 

Васильев В.В. 

2 место – Иван Зайко, 10 лет, МБОУ СОШ № 4, Орловская обл., г. Ливны, педагог 

Злобина Л.Е. 

3 место – Арина Короткова, 10 лет, МБУДО «Детско-юношеский центр», Моск.обл., 

г. о. Кашира, педагог Жадаева Л.Н. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Дарья Беляева, 13лет, ДДТ Кольского р-на, г. Мурманск, педагог Руденко 

О.А. 

1 место – Ульяна Сурова, 14 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Тульская обл., г. Щёкино, педагог 

Третьякова О.А. 

2 место – Алина Лазарева, 14 лет, МУДО Удельнинский центр внешкольной работы 

на базе МОУ «УОШИ для обучающихся с ОВЗ», Моск.обл., Раменский р-н, педагог 

Буренкова Н.И. 

2 место – Ариадна Полякова, 12 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Моск.обл., г. о. Зарайск, пед. Тутушкина Н.П. 

3 место – Софья Осыко, 12 лет, МБУДО «АРЦДО «ДАР», Владимирская обл., п. 

Балакирево, педагог Черевникова М. В. 

3 место – Анастасия Мосеева, 12-14 лет, МБОУ г. Ивантеевка «СОШ № 5», 

Моск.обл., Пушкинский г. о., педагог Головко Н.И. 

                                   

В номинации «Фантазия», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Анастасия Русанова, 16 лет, МБУ ДО «ЦДТ», Тульская обл., г. Щекино, 

педагог Хахина О.В. 

2 место – Милана Лопаева, 15 лет, ГОБУ «МЦПД «Ровесник», г. Мурмаск, педагог 

Коваленко Н.Ю. 

3 место – Валерия Охрименко,15 лет, МАУДО «Ожерельевский ЦДО», Моск.обл., г. 

Кашира, педагог Кудинова Е.А. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Елена Васильевна Кутеба, МБДОУ «Центр развития ребенка – Д/С № 20», 

Орловская обл., г. Ливны. 



1 место – Мария Вячеславовна Делова, МБДОУ «Детский сад № 12 г. Ливны», 

Орловская обл. 

2 место – Марина Яковлевна Сафонова, МБОУ «СОШ № 2», Моск.обл., г. Пушкино. 

3 место – Татьяна Анатольевна Гурова, МДОУ Детский сад общеобразовательного 

вида № 2», Тульская обл., г. Щёкино. 

 

Наградить дипломами 3 степени за высокий уровень работ: 

Абакумова Василиса, 11 лет, МБОУ «СОШ с УИОП №7», Моск.обл., г. Кашира, 

пед. Парыгина Т.А.  

Азарова Софья, 10 лет,  МКОУ «Средняя школа №2», Калужская обл., педагог 

Захарова Е.В. 

Алексахина Мария, 9-11 лет, МБУ Вариант МПК «Романтик», Тюменская обл., г. 

Сургут, пед. Каипкулова Р.Я. 

Алимжанова  Нелли, 7 лет, МБОУ «Гимназия №16», Моск.обл., г. Мытищи, пед. 

Дзёма Е.Г.  

Атаманов Владимир, 9-11 лет,  МБОУ «Перспектива», Тюменская обл., г. Сургут, 

пед. Атаманова Н.В. 

Афанасьева Виктория, 9-11 лет, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» г. 

Смоленска, пед. Мищенко Т.В. 

Бабаян Анаит, 9-11 лет, МУДО «ЦРТДиЮ им. И.А. Панкова», Тверская обл., г. 

Кимры, пед. Хруслова А.А.  

Базаров Илья,9-11 лет, МБОУ «Черкизовская СОШ», Моск.обл., г.Пушкино, 

пед.:Довгонос Т.В.  

Базарсадаева Карина,  9-11 лет, ГКОУ СКОШИ № 52, г. Москва, САО, педагог 

Сивова Л.Н. 

Барановская Милана, 9-11 лет, МБОУ ЯСШ№2, Смоленская обл., педагог Миронова 

Е.М. 

Барыкина Вероника, 9-11 лет,  МБОУ СОШ № 20, Моск. обл., г. Королев, пед. 

Корлотяну А.Д.  

Беляева Дарья, 13лет,  ДДТ Кольского района г. Кола,  Мурманская обл., пед. 

Руденко О.А. 

Берёзкина Анастасия, 6 лет, МДОУ №14 «Маленькая страна», Моск.обл., г. 

Дмитров, пед. Копытова М.Ф. 

Битулина Елизавета, 9-11 лет, МБОУ «СОШ №1» г. Кирсанова Тамбовской области, 

пед. Бурак Т.Н. 

Большакова Евгения, 9-11 лет,  МБОУ «Гимназия № 5» , Моск. обл. г. Королев, пед. 

Киенко О.В. 

Брагинец Тимофей, 12 лет, ВШ храма «Неупиваемая чаша» Республика 

Башкортостан, г. Салават, пед. Брагинец В.И. 

Буга Ангелина, 9 лет, МОУ – ГИМНАЗИЯ №15 Моск.обл., г. Клин, педагог 

Лобарёва Н.Н. 

Буланова Василиса, 6-8 лет,  МБОУ СОШ № 10,  Владимирская область, пед. 

Свиридова М.В. 

Булычев Егор, 6-8 лет,  МБОУ «СОШ №1» г. Кирсанова Тамбовской области, пед. 

Есина Т.А. 

Быкова Вероника,  ГБУ ДО ДДТ «Ораниенбаум» Петродворцового района ,г.Санкт-

Петербург, пед. Романычева Е.Н 



Ванина Юлия, 9-11 лет,  МБОУ ДО "Куйбышевский ДДТ", Новосибирская обл., пед. 

Гольцова Т.П.  

Ветрова Татьяна, 10 лет МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат», 

Моск.обл., г. Кашира, пед. Фетисова Е.В. 

Воронкова Анастасия , 12-14 лет, МАОУ «СПШ № 33» , Белгородская обл., г. 

Старый Оскол , пед. Плеханова Г.И. 

Галушина Виктория, 6-8 лет, МОУ «Гимназия №2», Тверская обл., г. Кимры, пед. 

Шимарова М.С. 

Гарастюк  Светлана Андреевна, от 18 и старше,  ГБОУ Школа 1357, г. Москва 

ЮВАО 

Глушкова Екатерина, 10 лет, ГБОУ Школа № 2200, г. Москва, ВАО, пед. 

Черноглазова О.А. 

Голованова Алиса, 6 лет, МБУДО «ДЮЦ», Моск.обл., г. Кашира, пед. Шитова Е.И. 

Горобец Ева, 6-8 лет, МБДОУ №38 «Зоренька», Тюменская обл., г. Сургут, пед. 

Салыбаева А.Р. 

Грошков Павел, 9-11 лет,  МКОУ  Булатовская  ООШ,  Новосибирская обл., г. 

Куйбышев, пед. Грошкова Т.М. 

Гудкова Есения, 6-8 лет, МБДОУ д/с № 3 г. Конаково, Тверская обл., пед. 

Медведенко С.В. 

Гудумак Ярослав, 9-11 лет,  Школа 1056, г. Москва, СЗАО, пед. Дойникова Т.С. 

Гуляева Нина Сергеевна, от 18 и старше, ЦК «Русич» ОСП «ЦНТР «Берегиня», 

Новгородская обл. 

Гурков Роман, 12-14 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества»,  Тульская обл. г. 

Щекино, пед. Гуркова Н.С. 

Даниленко Ярослава, 12 лет, МБОУ «Гимназия №16», Моск.обл., г.Мытыщи, пед. 

Мартыненко Т.Н. 

Данкина Варвара, 9-11 лет,  ГБОУ Школа № 1678 "Восточное  Дегунино", г. 

Москва, САО, пед. Зайцева А.В. 

Демченко Лев, 9 лет, ГБОУ Школа 1357Г. Москва ЮВАО, пед. Ильина Т.А. ЮВАО 

Деркачёва Ульяна,  МБДОУ "Колосок" с. Покровское, Ростовская обл., 

Неклиновский р-н, пед. Шевченко М.С. 

Донченко Кирилл, 12-14 лет,  МБОУ СОШ №15, Моск. обл. г.Королев, пед. 

Горячёва Н. В. 

Епифанова Софья, 12-14 лет, МБОУ СОШ № 1, Владимирская область, пед. 

Ступников А.В. 

Ермолаева Екатерина, 15-17 лет,  МБУ ДО «Центр детского творчества», Моск.обл., 

г.Зарайск, пед. Алешина С.В. 

Жиленков Тимофей,  9-11 лет,  МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»,  Белгородская  обл., г. 

Старый Оскол,, пед. Селезнева О.А. 

Жильцова Елена Павловна,  Воскресная школа храма во имя святых Адриана и 

Натальи, 

Забненкин Дмитрий, 12-14 лет,  МБУ ДО «Центр детского творчества», Моск.обл., г. 

Зарайск, пед. Королев О.В. 

Задорожняя Алёна, 9-11 лет, МБУ “Вариант”, МПК “Романтик”, Тюменская обл., г. 

Сургут, пед. Гаджимурадова А.Д. 

Замилов Дмитрий, 12-14 лет, МБОУ ЦО №3, Моск.обл., г. Ногинск, педагог 

Бондаренко Е,П. 



Зубкова Дарья, 6 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19», г. 

Курск, пед. Чертова А.А. 

Иванец Мария, 17 лет,  Православная Свято-Никольская классическая гимназия, 

Ставропольский край, пед. Бедикян И.А. 

Ильюков Виталий Валерьевич,  от 18 и старше, МБОУ «Сургутская технологическая 

школа», Тюменская обл.,  пед. Ильюков В.В. 

Инюшин Максим, 6 лет, МДОУ «Детский сад №22», Тульская обл., Богородицкий р-

н, пед. Колтыкова Н.В. 

Исайкина Софья, 10 лет, МКОУ ДО «Дом детского творчества», Калужская обл., 

пед. Полякова Н.И.  

Квасова Ольга Георгиевна, от 18 и старше,  ГБОУ Школа 1357, г. Москва ЮВАО 

Киреева Мария, 6лет,  МДОУ«Детский сад №22» Тульская обл., Богородицкий р-н, 

пед. Давыдова Н.А.  

Кирильцева Кира, 14 лет, Православная Свято-Никольская классическая гимназия, 

Ставропольский край, пед. Бедикян И.А.    

Ковалева Софья,15-17 лет, МОУ-Гимназия №2, Моск.обл., г.Раменское, пед. 

Киселева Е А 

Колышева Полина,15-17 лет,  ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ОВЗ», 

Республика Татарстан пед.  Шевцова Г.А. 

Конева Кристина Сергеевна, от 18 и старше,  МАУ ДО ДДТ «Левша», ЯНАО,  п. 

Харп 

Коноваленко Алексей, 9 лет, МАУ ЦДО г. Славянска – на – Кубани, Краснодарский 

край,  Коноваленко Н.Н. 

Коптяева Ольга Владимировна, от 18 и старше, ЦК «Русич» ОСП «ЦНТР 

«Берегиня», Новгородская обл. 

Петрова Вера Семеновна, от 18 и старше,  ЦК «Русич» ОСП «ЦНТР «Берегиня», 

Новгородская обл. 

Косицына Ирина, 13 лет, МБУДО «ДЮЦ», Моск.обл., г. Кашира, педагог 

Аверочкина А.М.  

Крикун Даниил, 12 лет, МБУДО ДДТ Валуйского района Белгородской обл., пед. 

Перекупнева Г.А. 

Кудрявцев Семен, 7 лет, МОУ «Панкрушихинская СОШ им. Героя Советского 

Союза Д.А.Бакурова», Алтайский край, пед.Зайнулина С.В. 

Куликов Арсений,11 лет, МОУ – СОШ №8 ИМ. В.В. ТАЛАЛИХИНА Моск. обл. 

г.Клин, пед. Карпунина И.В. 

Кустина Виктория, 12-14 лет, МБОУ «СОШ №5», Моск.обл., г.Ивантеевка, пед. 

Головко Н.И.  

Кучина Анжелика, от 18 лет, ГБОУ ВО «Волжский институт экономики, педагогики 

и права», пед. Ведмецкая М.В. 

Лаюрова Дарья,13 лет Центральная воскресная школа Свято-Никольского собора г. 

Алматы, республика Казахстан, пед. Ремизова Т.Н. 

Лебедева Александра, 10 лет, МОУ «КСОШ № 2», Ленинградская обл., пед. 

Юнусова Т.Э. 

Левкин Артемий, 7 лет, МОУ «КСОШ № 8», Ленинградская обл., пед. Лечева Е.М.  

Леонова Мариамна,11 лет, ГБОУ Школа № 2200, г. Москва, ВАО, педагог  

Сорокина Л.В. 



Литвинов Михаил, 9-11 лет, ГБОУ Школа № 1474, г. Москва, САО, педагог 

Пещерская Н.В. 

Литвинова Ульяна, 11 лет, МБОУ«Средняя школа им. Героя Советского Союза В.И. 

Ерменеева, Ульяновская обл., с. Сабакаево, пед. Буянова Е.Ю 

Лобанов Максим, 14 лет, МБУ ДО ДДЮТ «Планета талантов», Моск.обл., г. Лобня, 

пед. Назарова М.В. 

Львова Полина,15-17 лет,  МБОУ ДО "Куйбышевский ДДТ", Новосибирская обл., 

пед. Маслакова Н.В.  

Макария Иван, 8 лет, МОУ СОШ №1, Моск.обл., г. Электросталь, пед.  Скирда М.Л. 

Макарова Дарья, 9 лет, МОУ «Киришский лицей», Ленинградская обл., пед. 

Столбовская Е.В.  

Маковская Н.Н.,Оленина Е.Н. 

Малиновская Мария, 6 лет,  МБДОУ д/с № 22, Краснодарский край,  педагог  

Каплий О.В.  

Мамлютова Ксения, 12 лет, Православная ВШ им. Сергия Радонежчкого, 

Республика Башкортостан г.Ишимбай, пед. Иванова О.В. 

Мамонов Александр, 9 лет, МБОУ ООШ №11 г. Ливны,  Орловская обл., пед. 

Редькина С.Л. 

Мандрусов Даниил, 13 лет, ЧУ ОШ «Классика – М», Моск. обл. г.Мытищи, пед. 

Голубева Н.А.  

Маринич Иван, 6-8 лет, МДОУ «Солнышко» с. Аксарка, ЯНАО, пед. Ландо Г.Г. 

Маркина Вера, 15-17 лет, МУДО «ЦРТДиЮ им. И.А. Панкова», Тверская обл., г. 

Кимры, пед. Иванова Н.Я.  

Марченко Никита, 13 лет, МБУДО ДДТ Валуйского района Белгородской обл., пед. 

Тронза Н.И. 

Масько Алексей, 15 лет, МОУ «Солотянская ООШ» Валуйского района 

Белгородской обл., пед. Кальная Л.В. 

Мирзоева Алисия, 6-8 лет,  МУДО «Серебряно-Прудский ДДТ»,  Моск. обл., пед. 

Дегтярева В.А. 

Мирошник Анастасия, 13 лет, Православная Свято-Никольская классическая 

гимназия, Ставропольский край, пед. Бедикян И.А. 

Мищенко Максим, 6-8 лет, МБДОУ ДС №44 «Золушка», Белгородская обл., г. 

Старый Оскол, пед. Алексеева М.А. 

Мудрых Арина, 8 лет, ВШ храма «Неупиваемая чаша», Республика Башкортостан, г. 

Салават, пед.Брагинец В.И 

Наумова Наталья Владимировна, от 18 и старше, МДОУ ДС №9 «ТОПОЛЁК», 

Моск. обл. г.Клин 

Недашковская Мария, 9-11 лет, МБОУ «ЦО Старокупавинский лицей», Моск.обл., г. 

Ногинск, пед. Аулова А.Ю. 

Нехаева Василиса,  9-11 лет, МБОУ «ЦО «Перспектива», Белгородская обл., г. 

Старый Оскол, пед. Орлова Н.В. 

Новиков Сергей, 9-11 лет, Школа 1517, г. Москва, СЗАО, пед. Кругликова О.А. 

Олдырева Анастасия,  МБОУ Гаевская ООШ,  Ростовская обл, Неклиновский р-н, 

пед,  Олдырева Л.А.  

Орлова Саша, 9-11 лет,  ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской» Красногвардейского района, 

г.Санкт-Петербург, пед. Загорская С.О 

П. Отеген Батыр, республика Казахстан 



Палтырева Арина, 12-14 лет, МАОУ СОШ №1 имени Героя Советского Союза И.В. 

Королькова», ЯНАО,  п. Харп, пед.  Квардакова А.С. 

Паневина Лилия, 13 лет, МАУДО «ЦДО г.о. Кашира», Моск.обл., пед. Еремина С.А. 

Перепел Кирилл, 9 лет,  МБУДО ДДТ Валуйского района Белгородской обл., пед. 

Бахтинова С.И. 

Плаксин Егор, 10 лет, МБОУ СШ №2 р. Новая Майна МО «Мелекесский район» 

Ульяновской области», пед. Щукина Н.В 

Планкова Диана, 6-8 лет, МБОУ ЦО «Купавинский», Моск.обл., г. Ногинск, пед.  

Клименкова Т.А. 

Полякова Майя, 12-14 лет, МБОУ ДОД ЦРТДиЮ, Моск.обл., г. Ивантеевка, пед.  

пед. Булавко Л.П. 

Провоторова Богдана, 6-8 лет,  ГБОУ Школа № 1296, г. Москва, САО, пед. 

Провоторова Н.А. 

Рещикова Вероника, 13 лет, МБОУ ООШ №27, Ростовская обл., г. Шахты, пед. 

Виктория С.Т.  

Рогозин Кирилл, 9-11 лет, МБОУ «Крутовская СОШ», Моск.обл., г.Серебряные 

Пруды,пед.  Блажнова Г.А. 

Рохманенко София, 14 лет,  МБОУ лицей № 1, Краснодарский край, пед. 

Криховецкая А.П. 

Ругина Ксения15-17 МАОУ «Обдорская гимназия» г. Салехард , ЯНАО, пед. 

Каримова Л.Г. 

Рудик Никита, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 7», Моск.обл., г. Кашира, пед.  

Кулигина Л.В. 

Рыжов Артём, 12 лет, МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

А.И.Выборнова», Моск.обл., г. Кашира пед.Терёшина Е.А. 

Ряховских Дарья, 12-14 лет,  МКОУ Дубовоовражская средняя школа, с. Дубовый 

Овраг, Светлоярский р-н, пед.  Гриднева А.В. 

Семенов Степан, 6-8 лет, МБУДО Велижский ДДТ, Смоленская обл., педагог 

Семенова О.М. 

Семеряга Марк, 6-8 лет, Ивановский филиал МБУДО «Дом детского творчества 

Оренбургского района Оренбургской области», пед. Кадабцова Е.В. 

Сиволобова Арина, 13 лет, МБОУ СОШ №5 им. А.О. Хорошевской, Ростовская обл., 

г. Шахты, пед. Харунина Л.Н. 

Симонова Анна, 13 лет, МБУДО г. Ливны «ЦТР им. Н.Н. Поликарпова», Орловская 

обл, пед. Бахтина И.В. 

Сорокина Дарья, 6 лет, МОУ – ГИМНАЗИЯ №1, Моск.  обл.  г. Клин,  педагог 

Дачко Ю.В. 

Строителева Мария, 12 лет, МБУ ДО ДЮЦ «Созвездие», Моск.обл., г.Лобня, пед. 

Залялова Г.В. 

Судакова Дарина, 10 лет, МБУДО «ДШИ им.В.П.Силина», Тульская обл., 

Богородицкий р-н, пед. Гречишкина И.В.. 

Тарасенко Мария, 6-8 лет, Южноуральский филиал МБУДО «Дом детского 

творчества Оренбургского района Оренбургской области», пед. Пикульникова С.В. 

Тищенко Аврора, 6-8 лет, ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской» Красногвардейского 

района , г.Санкт-Петербург, пед. Галко А.В. 

Толибов Руслан, 9-11 лет, МБОУ СОШ № 3 , Владимирская область, педагог 

Сироткина Т.В. 



Томилина Мария, МБОУ Гаевская ООШ, Ростовская обл., Неклиновский р-н, пед. 

Томилина А.А.  

Трухачева Ольга Николаевна МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 95» 

Курск 

Удовыдченкова Виктория, 14 лет, МБОУ СОШ №2 г. Ливны, Орловская обл., пед. 

Тельнова Е.В. 

Умалатова Миседу, 15-17 лет, МУДО «Серебряно-Прудский ДДТ», Моск.обл., пед.  

Дегтярева В.А. 

Утяганова София., 10 лет, МОУ «Гимназия» г. Кириши, Ленинградская обл., пед. 

Павлова В.В.  

Федорова Софья, 6-8 лет, МДОУ детский сад № 9, Забайкальский край, г. Петровск-

Забайкальский, пед. Федорова О.В.  

Федотов Роман, 6-8 лет, МБОУ «СОШ №7», Моск.обл., г. Ивантеевка, педагог 

Дрыкина И.Ю.  

Феоктистова Дарья, 13 лет, МКОУ«Базарносызганская Средняя школа №1», 

Ульяновская обл., пед. Бурба Ю.А 

Филатов Егор 8 МКОУ «Средняя школа №1», Калужская обл., пед. Галицкая И.В.  

Филиппова Карина, 15-17 лет, ГБУ «Лениногорский детский дом», Республика 

Татарстан, пед. Французова О.М.  

Фомичева Ирина Владимировна, МКДОУ Панкрушихинский детский сад «Улыбка»,  

Алтайский край 

Халина Виктория, 9-11лет,  МБОУ «Центр образования № 58 «Поколение 

будущего»», ,  г. Тула, пед. Григорьева Г.В. 

Хлебородова Арина,17 лет, МАУК «Кольский РКЦ» г.Кола,  Мурманская обл.,пед. 

Андреева Н.П 

Цевменко Анна, 12-14 лет, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» 

г.Смоленска, пед. Багдасарьян А.В. 

Чекаева Татьяна, 8 лет, МБОУ «СОШ № 4», Моск.обл., г. Кашира Абайдулина Е.Г.  

Чекан Маргарита, 14 лет, Объединение Макраме ЦДТ г Фурманов Ивановская обл., 

пед.  Киселева М.В. 

Черненко Олеся, 11 лет,  МБОУ СОШ № 29, Краснодарский край, пед. Кияшко В.С.  

Чичина Елена Васильевна, от 18 и старше, ЦК «Русич» ОСП «ЦНТР «Берегиня», 

Новгородская обл. 

Шаламов Кирилл, 9 лет,  МОУ «СОШ №1», Моск.обл., г. Электросталь, пед.  

Вихряева И.А. 

Шарипова Виктория, 7 лет, Православная ВШ им. Сергия Радонежчкого, 

Республика Башкортостан  г.Ишимбай, пед. Иванова О.В. 

Шимарова Мария, 7 лет, МБУ ДО ДДЮТ «Планета талантов», Моск.обл., г. Лобня, 

пед. Ключевская О.Н. 

Шрейдер Маргарита, 7 лет, МБОУДО «Панкрушихинский ЦТ», Алтайский край, 

пед. Шрейдер Д.Р. 

Щекинова Полина, 12-14 лет, ГБУ ДО ЦВР Калининского района СПб 

«Академический», г.Санкт-Петербург, пед. Цепаева С.П.  

Юмангулова Венера, 12 лет, МУДО  «Радищевский центр детского творчества», 

Ульяновская обл., пед. Антошкина Н.В. 

Юнусов Анитон, 12 лет, МБОУ СОШ № 41, Ростовская обл. ,г.Шахты, педагог 

Кошевец Н.И. 



Янинович Ульяна, 6-8 лет, МАДОУ №8 "Огонёк", Тюменская обл., г.Сургут, пед. 

Кидрячева Д.Г. 

Демина Кристина, МБОУ СОШ №12г. Серебряные Пруды, Московская область, 

педагог Довидюк Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

протоиерей Дмитрий Болтрукевич,   

директор Центра «Пересвет» 

 


